

Minus A/S
Industrivej 19, 7430 Ikast

CVR-nr. 20 85 35 49

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2020

Kasper R. Moeslund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Minus A/S Industrivej 19 7430 Ikast Telefon: 70261115 CVR-nr.: 20 85 35 49 Stiftet: 6. juli 1998 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Irena Riberholt Jørgensen, formand Chalotte Kjær Bruun Kasper Reinhold Moeslund
Direktion	Chalotte Kjær Bruun
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Strøget 36, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Redefined Fashion A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Minus A/S er en veletableret modevirksomhed, der siden 1998 har været aktør på det danske marked. Siden 2010, hvor Minus blev introduceret på det norske marked med eget agentur, er flere eksportmarkeder kommet til, og i 2020 er Minus repræsenteret i 8 forskellige lande i Europa.

Minus er ejet af Irena Riberholt Jørgensen samt Chalotte Kjær Bruun, som begge har solid erfaring fra modebranchen. De spiller en aktiv, daglig rolle på hvert deres ansvarsområde. Derudover er Kasper Moeslund en del af ejerkredsen. Kasper er økonomiansvarlig i virksomheden.

Brandet har tydelige skandinaviske rødder i sit design DNA, men er gennem årene blevet mere internationalt orienteret i forhold til både udtryk og silhuetter. ”Redefined Scandinavian” er nu en integreret del af virksomhedens logo og vidner om, at der nu designes med en anderledes fortolkning af typisk skandinavisk design, hvor der langt mere er fokus på feminine snit og en højere detaljegrad.

Kjoler og bluser er de stærkeste kategorier, og alt er gennemsyret af et stærkt produktfokus, hvor klare performance-tilbagemeldinger fra kunder og markederne er afgørende.

Der satses fortsat på en uændret målgruppe (kvinder i alderen 30+), som anses for en både købestærk og forholdsvis loyal kundegruppe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Brandet udvikler 6 årlige kollektioner. 2 store hovedkollektioner (spring og autumn), 2 pre-kollektioner til opstart af sæsonerne samt winter- og sommerkollektioner - og der er en klar strategi om at levere stærke sæson-optimale kollektioner løbende gennem hele året.

For at imødekomme en øget efterspørgsel på virksomhedens mest succesfulde basisprodukter, udvides Minus' NOOS/suppleringsprogram konstant. Dette sker i tæt samarbejde med leverandørerne og baseret på klare tilkendegivelser fra kunderne. Det er brandets målsætning at være den foretrukne basisleverandør, hvilket betyder, at en meget omfattende del af den samlede målsætning hentes i sæsonen på suppleringer.

Minus A/S forventes fusioneret med Peppercorn og Desires A/S og vil i det kommende regnskabsår være ét selskab, Redefined Fashion A/S. Dette er for at opnå maksimale synergier.

Regnskabet omfatter perioden fra 1. juli 2019 til 30. juni 2020.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.860 t.kr. mod 8.088 t.kr. sidste år. Driftsresultatet udgør -472 t.kr. mod 2.104 t.kr. sidste år. Årets resultat før skat udgør -568 t.kr. mod 1.884 t.kr. sidste år.

Ledelsesberetning

Med regnskabsårets afslutning midt i corona-perioden var der desværre ikke ret meget tid til at få "rettet op", hvilket årets resultat afspejler. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som en ventet konsekvens ovenpå covid-19. Kombinationen af mange nye investeringer tidligt i regnskabsåret, konkurser og store lagernedskrivninger i kølvandet på covid-19-krisen har desværre haft stor negativ påvirkning på årets resultat.

Der er fortsat stort fokus på at investere i en bæredygtig omstilling, nye markeder og i at højne det digitale koncept i Skandinavien.

Særlige risici

Valutarisici

Minus' samhandel med udlandet påvirker resultatet, pengestrømmen og egenkapital grundet kursudviklingen på de relevante valutaer og særligt USD og NOK. Det er Minus' hensigt at minimere valutarisici ved delvis afdækning. Dette sker ved hjælp af valutaterminsforretninger, hvor forventet omsætning og indkøb afdækkes indenfor det førstkommende år. Der spekuleres ikke i valuta.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.859.511	8.088.100
2 Personaleomkostninger	-6.320.362	-5.963.204
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.786	-12.933
Andre driftsomkostninger	0	-8.334
Driftsresultat	-471.637	2.103.629
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	127.700
Andre finansielle indtægter	170.623	1.594
Øvrige finansielle omkostninger	-267.398	-348.461
Resultat før skat	-568.412	1.884.462
3 Skat af årets resultat	118.500	-395.100
Årets resultat	-449.912	1.489.362
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-297.042
Udbytte for regnskabsåret	0	1.600.000
Overføres til overført resultat	0	186.404
Disponeret fra overført resultat	-449.912	0
Disponeret i alt	-449.912	1.489.362

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.075	0
Materielle anlægsaktiver i alt	97.075	0
Anlægsaktiver i alt	97.075	0
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.666.898	6.635.161
Forudbetalinger for varer	137.898	50.992
Varebeholdninger i alt	4.804.796	6.686.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.824.050	4.646.106
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.990.060	187.618
Udskudte skatteaktiver	133.500	15.000
Andre tilgodehavender	537.158	42.582
Periodeafgrænsningsposter	55.000	233.335
Tilgodehavender i alt	8.539.768	5.124.641
Likvide beholdninger	11.539	894
Omsætningsaktiver i alt	13.356.103	11.811.688
Aktiver i alt	13.453.178	11.811.688

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	1.558.292	2.008.204
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.600.000
	Egenkapital i alt	<u>2.558.292</u>	<u>4.608.204</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	6.530.548	3.537.616
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.594.361	1.090.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	257.835	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.000	10.000
	Selskabsskat	0	702.174
8	Anden gæld	2.507.142	1.862.919
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.894.886</u>	<u>7.203.484</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.894.886</u>	<u>7.203.484</u>
	Passiver i alt	<u>13.453.178</u>	<u>11.811.688</u>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Kompensation for selvstændige(Covid-19)	138.000	0
Kompensation for faste omkostninger(Covid-19)	86.001	0
	<u>224.001</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>224.001</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>224.001</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.019.199	5.700.311
Pensioner	250.925	213.949
Andre omkostninger til social sikring	50.238	48.944
	<u>6.320.362</u>	<u>5.963.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	396.506
Skat af egenkapitalbevægelser	0	12.594
Årets regulering af udskudt skat	-118.500	-14.000
	<u>-118.500</u>	<u>395.100</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	67.896	267.896
Tilgang i årets løb	107.861	0
Afgang i årets løb	-67.896	-200.000
Kostpris 30. juni	107.861	67.896
Af- og nedskrivninger 1. juli	-67.896	-171.629
Årets afskrivninger	-10.786	-12.933
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	67.896	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	116.666
Af- og nedskrivninger 30. juni	-10.786	-67.896
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	97.075	0
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.008.204	1.885.069
Årets overførte overskud eller underskud	-449.912	186.404
Regulering vedrørende finansielle instrumenter	0	-57.243
Skat af valutaterminsforretninger	0	12.594
Egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	-18.620
	1.558.292	2.008.204
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.600.000	700.000
Udloddet udbytte	-1.600.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.600.000
	0	1.600.000

Noter

30/6 2020

30/6 2019

8. Anden gæld

Anden gæld består, udover gæld til det offentlige og gæld knyttet til personale, af skyldig provision til selskabets agenter samt gæld til debitorer, det udgør i alt 1.070 t.kr. pr. 30. juni 2020 mod 766 t.kr. pr. 30. juni 2019.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti overfor Tollregion Norge 150 t.nok. samt overfor udlejer med 82 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	97 t.kr.
Varebeholdninger	4.805 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.824 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 i alt 9.124 t.kr. Til sikkerhed for kautionsforpligtelsen er deponeret virksomhedspant, jf. ovenfor.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-30 måneder. Den årlige husleje udgør 638 t.kr. Huslejeforpligtelsen udgør 690 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 188 t.kr. Leasingforpligtelsen andrager 391 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Redefined Fashion A/S, CVR-nr. 40598170 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.